Ata nº 25/2016

Aos quatorze dias do mês de dezembro do ano dois mil e dezasseis, pelas 21H30M,

realizou-se na sede desta Autarquia, a primeira reunião ordinária do mês com a

seguinte ordem de trabalhos:----------------------------------------------------------------------------

Ponto único – Expediente---------------------------------------------------------------------------------

Presenças: Francisco António Gonçalves Ameixa, Presidente, Duarte José Ferreira

Pernas, Secretário e Eduardo Manuel Gomes Pina, Tesoureiro. ------------------------------

ATA 24/2016--------------------------------------------------------------------------------------------------

Depois de lida foi a mesma aprovada por unanimidade e assinada pelos membros nela

presentes.-----------------------------------------------------------------------------------------------------

Ponto três – Expediente-----------------------------------------------------------------------------------

Tendo o Grupo de Teatro de Amadores de Vila Viçosa solicitado apoio económico,

através de Requerimento, para a realização do XIX Festival de Danças , foi deliberado,

por unanimidade, atribuir um subsídio extraordinário no valor de duzentos euros

(200€).----------------------------------------------------------------------------------------------------------

O Moto Clube Vila Viçosa, solicitou apoio económico para a realização do evento “Pais

Natais Motard”, através de Requerimento, e foi deliberado, por unanimidade, atribuir-

lhes um subsídio extraordinário no valor de setenta e cinco euros (75€).--------------------

Havendo a necessidade de reforçar determinadas rubricas, conforme demonstração

em papel, no Orçamento ano económico de 2016, foi aprovada, por unanimidade a

10ª Alteração Orçamental no valor de duzentos e trinta e cinco euros (235€). Esta

alteração provocou a 8ª Modificação ao Plano das Ações Mais Relevantes que também

foi aprovada, por unanimidade.-------------------------------------------------------------------------

Foi analisado o requerimento da funcionária Maria Vitória Rosado Silva Pereira, onde

solicitava que lhe fosse autorizado a gozar no ano civil de 2017 as férias que ainda

tinha por gozar neste ano de 2016, sete (7) dias. E foi deliberado, por unanimidade,

deferir o pedido.--------------------------------------------------------------------------------------------

Foi deliberado, por unanimidade, transferir a data da segunda reunião ordinária deste

mês de Dezembro, para o dia 02 de Janeiro de 2017.--------------------------------------------

Todas as deliberações foram aprovadas em minuta, por unanimidade-----------------------

ENCERRAMENTO

Nada mais havendo a tratar, foi a reunião dada por encerrada, sendo 22H15M, tendo-

se lavrado a presente ata que há-de ser lida e assinada na próxima reunião.---------------